

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 23%		Encargos sociais s/ m.o. 155,71% (hora) 114,94% (mês)			
Tomador: Município de Guaraniaçu				quinta-feira, 6 de abril de 2023					
Programa:				Nº do contrato: -0 / 2023					
Empreendimento: Contratação de serviços para execução de Reperfilamento e Microrevestimento									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
1	LOTE 01				2.620.711,14 2.456.874,40				
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1.1	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *N.22*, adesivada, de *2,4 X 1,2*M (sem postes para fixação)	m²	8,64	300,00	2.592,00		4813 - SINAPI		
1.1.2	Madeira rolica tratada, D= 12 A 15 CM, H = 3,00 M, em eucalipto ou equivalente da região	m	18,00	30,36	546,48		4115 - SINAPI		
1.2	REVESTIMENTO								
1.2.1	Limpeza e Lavagem da pista	m²	80.422,50	0,41	32.973,23		PAV-085		
1.2.2	Microrevestimento a frio E=8mm, exclusive emulsão	m²	50.042,50	5,10	255.216,75		562520 - DER		
1.2.3	Reperf. descontinua c/C.B.U.Q.(massa fina), excl. fornec. CAP	t	1.793,98	317,73	570.001,27		570530 - DER		
1.2.4	Pintura de ligação excl. fornec. da emulsão	m²	87.417,00	0,60	52.450,20		561120 - DER		
1.2.5	Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base água	m²	2.119,08	29,29	62.067,85		822100 - DER		
1.3	LIGANTES BETUMINOSOS								
1.3.1	Fornecimento de Emulsão Asfática RR-1C	t	18,69	5.318,21	99.397,34		173040 - DER		
1.3.2	Fornecimento de Emulsão Asfática RC-1C-E c/ polímero	t	70,05	7.006,04	490.773,10		178090 - DER		
1.3.3	Fornecimento de CAP - 50/70	t	107,47	7.343,53	789.209,17		170500 - DER		
1.4	LOMBADA ELEVADA								
1.4.1	Demolição parcial de pavimento asfáltico, de forma mecanizada, sem reaproveitamento. AF_12/2017	m²	549,48	24,91	13.687,55		97636 - SINAPI		
1.4.2	Limpeza e Lavagem da pista	m²	549,48	0,41	225,29		PAV-085		
1.4.3	C.B.U.Q. excl. fornec. do CAP	t	3,12	204,06	636,67		570130 - DER		
1.4.4	Fornecimento de CAP - 50/70	t	0,18	7.343,53	1.321,84		170500 - DER		
1.4.5	Pintura de ligação excl. fornec. da emulsão	m²	43,38	0,60	26,03		561120 - DER		
1.4.6	Fornecimento de Emulsão Asfática RR-1C	t	0,02	5.318,21	106,36		173040 - DER		
1.4.7	Brita graduada 100% PM	m³	50,61	163,66	8.282,83		531100 - DER		
1.4.8	Armação para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com uso de tela Q-92. AF_09/2021	kg	535,02	25,69	13.744,66		97088 - SINAPI		
1.4.9	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. AF_08/2022	m³	75,20	770,19	57.918,29		94991 - SINAPI		
1.4.10	Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base água	m²	194,52	29,29	5.697,49		822100 - DER		
2	LOTE 02				163.836,74				
2.1	REVESTIMENTO								
2.1.1	Fresagem contínua a frio	m³	39,60	277,66	10.995,34		50500 - DER		
2.1.2	Limpeza e Lavagem da pista	m²	1.606,00	0,41	658,46		PAV-085		
2.1.3	C.B.U.Q. excl. fornec. do CAP	t	154,18	204,06	31.461,97		570130 - DER		
2.1.4	Reperf. descontinua c/C.B.U.Q.(massa fina), excl. fornec. CAP	t	57,82	317,73	18.371,15		570530 - DER		
2.1.5	Pintura de ligação excl. fornec. da emulsão	m²	1.606,00	0,60	963,60		561120 - DER		
2.1.6	Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base água	m²	95,33	29,29	2.792,22				
2.2	LIGANTES BETUMINOSOS								
2.2.1	Fornecimento de Emulsão Asfática RR-1C	t	1,61	5.318,21	8.562,32		173040 - DER		
2.2.2	Fornecimento de CAP - 50/70	t	12,26	7.343,53	90.031,68		170500 - DER		

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 23%			
Tomador: Município de Guaraniaçu				quinta-feira, 6 de abril de 2023		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa:				Nº do contrato: -0 / 2023		155,71% (hora)	
Empreendimento: Contratação de serviços para execução de Reperfilamento e Microrevestimento						114,94% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	2.620.711,14	*Fonte	Código SINAPI SEM Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
			TOTAL	R\$	2.620.711,14		

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Guaraniaçu
Carimbo e Assinatura